
 

 

 

UCHWAŁA NR IX/49/11 

RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH  

z dnia 29 kwietnia 2011 r.  

 w sprawie odrzucenia stanowiska  

Rady Podregionu Kutno NSZZ „Solidarność” Region Ziemi Łódzkiej 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1)

) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 

23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 z późn. zm.
2)

) 

uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Rady Podregionu Kutno NSZZ „Solidarność” 

Region Ziemi Łódzkiej opiniujące negatywnie projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Jankowicach. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic, poprzez jej 

doręczenie wraz z uzasadnieniem Radzie Podregionu Kutno NSZZ „Solidarność” Region 

Ziemi Łódzkiej. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 

 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr  80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,  

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 z 2007 r. Nr 48, poz. 327,  Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 

142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 

 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, Nr 128, poz. 1405; z 2002 r. Nr 135, poz. 1146,  

 Nr 153, poz. 1271, Nr 240, poz. 2052; z 2003 r. Nr 63, poz. 590, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 240, poz. 2407 i z 2008 r. Nr 90, poz. 562 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IX/49/11 

Rady Miejskiej w Krośniewicach 

z dnia 29 kwietnia 2011 r. 

 
 

 Pismem z dnia 31 marca 2011 r. Gmina Krośniewice wystąpiła o zaopiniowanie 

projektu uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Jankowicach. W odpowiedzi 

na powyższe Rada Podregionu Kutno NSZZ „Solidarność” Region Ziemi Łódzkiej pismem  

z dnia 19 kwietnia 2011 r. negatywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Jankowicach. Odnosząc się do przedstawionych w niniejszej opinii 

zarzutów Związku należy uznać je za niezasadne. W szczególności należy podkreślić,  

że zgodnie z treścią projektu uchwały w sprawie likwidacji szkoły dzieciom do niej 

uczęszczającym zapewniona zostanie możliwość kontynuowania nauki w publicznej Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Krośniewicach, bezpłatny dowóz autobusami i opieka w czasie 

przewozu. Odwożenie uczniów klas I-III będzie się odbywało bezpośrednio po zakończonych 

zajęciach lekcyjnych.  

Ponadto zgodnie z przyjętą w dniu 8 lutego 2011 r. deklaracją Rady Miejskiej  

w Krośniewicach uwzględniono możliwość przekazania na korzystnych warunkach 

budynków po publicznej Szkole Podstawowej w Jankowicach podmiotowi zainteresowanemu 

prowadzeniem szkoły podstawowej w tej placówce.  

 Z powyższych powodów trudno zgodzić się ze stanowiskiem Związku, iż „likwidacja 

szkoły może spowodować rozluźnienie więzów społecznych co negatywnie wpłynie na życie 

mieszkańców”, gdyż na terenie gminy Krośniewice funkcjonuje Gminne Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji obejmujące swoją działalnością ogół mieszkańców gminy realizujące 

zadania z zakresu upowszechniania kultury i sportu.  

 Jednocześnie wskazać należy, że likwidacja Szkoły Podstawowej w Jankowicach  

z dniem 31 sierpnia 2011 r. została pozytywnie zaopiniowana przez Łódzkiego Kuratora 

Oświaty. 

 Odnosząc się do wezwania Rady Podregionu Kutno NSZZ „Solidarność” Region 

Ziemi Łódzkiej o podjęcie wszelkich działań w celu zapewnienia pracy pracownikom 

likwidowanej placówki Rada Miejska oświadcza, iż między innymi z uwagi na ten cel została 

przyjęta deklaracja przekazania na korzystnych warunkach budynków po publicznej Szkole 

Podstawowej w Jankowicach podmiotowi zainteresowanemu prowadzeniem szkoły 

podstawowej w tej placówce.  

 


